chúng ta ở chốn trời Tây nầy nói và hiểu cái không của Bát Nhã của Kim

Cang cũng là cái không vô tƣớng ấy.

Xin hồi hƣớng tất cả những phƣớc báu có đƣợc cho những ai khi đọc qua bài

lƣợc giải nầy và nguyện rằng tất cả nên trụ vào chỗ không trụ ấy để thành

tựu trí bát nhã.

Viết xong trong mùa An Cƣ Kiết Hạ năm Ất Dậu 2005

tại thƣ phòng Chùa Viên Giác Hannover, Đức quốc.